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Protokół nr 83/22 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 

28 września 2022 r. od godz. 15:00 do godz. 17:29 w Pałacu Kawalera 

w Świerklańcu. 

Obecni według załączonej listy. 

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał 

przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie. 

 

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 521 w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/310/21 Rady 

Gminy Świerklaniec z dnia 31 marca 2021 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w składu mieszkaniowego zasobu Gminy Świerklaniec.   

3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 522 w sprawie nabycia nieruchomości.   

4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 527 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok.  

5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 528 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037. 

6. Informacja dotycząca Zalewu Nakło – Chechło.  

7. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.  

8. Wolne głosy.  

9. Zakończenie. 

 

Ad. 2. 

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła zmiany wprowadzone 

do uchwały Nr LXII/310/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świerklaniec, 

polegające na utworzeniu tzw. lokalu chronionego, co wynika z potrzeby zgłoszonej przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej. W dalszej części przedstawiła jego lokalizację i funkcje, które będzie spełniać.   
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Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 521 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXII/310/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 31 marca 2021 roku 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 3. 

 
Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że w planowanej do nabycia nieruchomości 

funkcjonuje Przedszkole „Pod Zielonym Listkiem”. W dalszej części, przedstawiła wartość 

nieruchomości, która została przedstawiona w operacie szacunkowym, zleconym przez 

Zgromadzenie Sióstr im. Św. Karola Boromeusza.  

 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, ze w dniu dzisiejszym do Urzędu Gminy wpłynęło 

pismo z deklaracją chęci zbycia omawianej nieruchomości za kwotę wynikającą z operatu 

szacunkowego. 

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 522 

w sprawi nabycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 4. 

 
Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu 

gminy na 2022 rok.  

 

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym sposobu funkcjonowania 

automatycznego szlabanu. W dalszej części, zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zwiększenia 

środków przeznaczonych na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.     

 

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że szlaban będzie obsługiwany zdalnie 
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z wykorzystaniem pilotów. Nadmieniła, że będzie również możliwość otwarcia szlabanu z terenu 

Pałacu Kawalera w Świerklańcu.  

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym sposobu kwalifikacji w budżecie 

środków przeznaczonych na wpłatę tzw. dodatku węglowego.  

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, poinformowała, że kwalifikacja środków została określona 

w ustawie. 

  

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 527 

w sprawie nabycia zmian w budżecie gminy na 2022 rok, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.    

 

Ad. 5. 

 
Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywna opinię do projektu uchwały nr 528  

w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037, 

w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 6. 

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że do Radnych został przesłany projekt 

umowy dzierżawy wieloletniej obszaru Zalewu Nakło – Chechło. W dalszej części przedstawiła 

szczegółowe wyliczenia dotyczące obsługi i funkcjonowania Zalewu Nakło – Chechło. Następnie 

przedstawiła informacje na temat gospodarki odpadami na omawianym obszarze. W dalszej 

kolejności przedstawiła informacje na temat zarastania zbiornika wywłócznikiem. Następnie 

poinformowała, że należy rozważyć możliwość wyłączenia z wykonywania prac związanych 

z poborem opłat i obsługą infrastruktury  technicznej, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, ze 

względu na zmianę przepisów oraz zwiększony zakres obowiązków związany z wybudowaną siecią 

kanalizacyjną.  

 

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, przedstawił 

szczegółowe informacje na temat pobieranych opłat wjazdowych. W dalszej części przedstawił 

wpływ wykonywania prac związanych z funkcjonowaniem Zalewu Nakło – Chechło, po zmianie 

przepisów na działalność Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.  



4 
 

Radni wyrazili swoją opinię, że nie ma możliwości podpisania umowy w przedstawionej przez Lasy 

Państwowe formie.  

 

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że należy podjąć działania zmierzające do komunalizacji 

fragmentu obszaru Zalewu Nakło – Chechło obejmującego: ciągi komunikacyjne, plaże, taflę wody. 

W dalszej części wyraził swoją opinię, że należy przeprowadzić badania, które zobrazują co 

w przyszłości wydarzy się ze zbiornikiem pod względem eutrofizacji.  

 

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że Zalew Nakło – Chechło jest chlubą i powoduje, że 

wiele osób przeprowadza się do Gminy Świerklaniec.  

 

Radny Adam Francik zaproponował organizację wspólnego posiedzenia Komisji, na które zostaną 

zaproszeni przedstawiciele Lasów Państwowych.  

 

Ad. 7. 

 
Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji 

w dniu 29.08.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 8. 

 
Mieszkaniec poruszył temat systemu gospodarki odpadami biodegradowalnymi. W dalszej części 

zasugerował, że można wprowadzić dodatkowe opłaty za dostawienie dodatkowego pojemnika na 

odpady biodegradowalne. W dalszej części został poruszony temat miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obowiązującego na obszarze sołectwa Świerklaniec.   

 

Radny Tomasz Kania zwrócił się z prośbą, aby wykonawca robót związanych z budową kanalizacji, 

dokonała posprzątania placu budowy w zakresie zatoczki w ciągu ulicy Górnej w Nakle Śląskim, 

gdzie doszło do uszkodzenia palety, na której jest składowana ściągnięta kostka brukowa, która 

uległa rozsypaniu, co utrudnia przejazd.  

 

W dalszej części został poruszony temat oszczędności, które należy poczynić w związku z sytuacją, 

która wystąpiła na rynku paliw energetycznych oraz energii elektrycznej.    
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Ad. 9. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu 

i Inwestycji o godz. 17:29 zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: B. Bzdziuch 

 
Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki, 
           Budżetu i Inwestycji 

 
        Adam Francik   

 


